
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 239

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE TECNICO CAT. C 
LIVELLO EVOLUTO, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA, E PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER FUTURE EVENTUALI 
ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO O DETERMINATO 
NELLO STESSO PROFILO. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA VINCITORE DEL 
CONCORSO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì TRENTA del mese di NOVEMBRE, alle ore 
14.10, in videoconferenza, come disposto dal Regolamento approvato con 
deliberazione consiliare n. 27 del 09.08.2022, a seguito di regolare avvisi, recapitati 
a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 2 dell'ordine del giorno.



Premesso e rilevato che: 
 
Con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 158 del è stato approvato un atto di indirizzo al 
Segretario Comunale per l’avvio della procedura concorsuale ai fini dell’assunzione di un 
collaboratore tecnico categoria c livello evoluto 1^ posizione retributiva a tempo pieno 36 ore. 
 
Con Determinazione del Segretario Comunale n. 84 dd. 21 luglio 2022 è stato approvato il "bando 
di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore tecnico cat. C, livello 
evoluto, 1^ posizione retributiva a tempo pieno e per la formazione di una graduatoria per future 
eventuali assunzioni a tempo indeterminato o determinato nello stesso profilo. 
 
Il bando di concorso prot. 9542 dd. 25.07.2022 è stato pubblicato all'albo informatico comunale dal 
27.07.2022 al 30.08.2022 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Trentino – Alto Adige n. 30 dd. 
27.07.2022, divulgato tramite il sito internet del Comune di Castel Ivano e inviato per la sua 
pubblicazione ai comuni ed enti di cui alla nota prot. 9576 dd. 25.07.2022. Il termine per la 
presentazione delle domande è scaduto il giorno 30 agosto 2022 alle ore 12.00. 
 
Entro il termine per la presentazione delle domande sopra citato sono pervenute 10 istanze di 
partecipazione. 
 
Con determinazione del Segretario comunale n. 112 del 22 settembre 2022 sono stati ammessi alla 
procedura concorsuale i 10 richiedenti e non ci sono state esclusioni. 
 
Con delibera di Giunta Comunale n. 210 dd. 26 ottobre 2022, è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per il citato concorso pubblico; 
 
In data 22.11.2022, la suddetta Commissione ha concluso la procedura concorsuale redigendo i 4 
verbali di seduta, parte integrante del presente provvedimento ma non materialmente allegati, 
formando la graduatoria finale di merito composta dai seguenti candidati risultati idonei: 
 

POSIZIONE CANDIDATO TOTALE 

1 MOSER STEFANO 49,85/60 

 
L'art. 100 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018, n. 2, al comma 1 dispone che "L'organo preposto alla gestione individuato dall'ente 
approva la graduatoria di merito dei candidati e il risultato delle prove selettive e nomina vincitori, nei 
limiti dei posti complessivamente messi a concorso, i candidati utilmente collocati nella graduatoria di 
merito, tenuto conto di quanto previsto dalle leggi statali per l'assunzione degli appartenenti alle 
categorie protette o da altre disposizioni di legge in vigore che prevedono riserve di posti, titoli di 
precedenza e di preferenza 
 
L'art. 27 del Regolamento per le procedure di assunzione del personale dipendente prevede che “La 
Giunta comunale, ricevuti i verbali del concorso redatti dalla Commissione giudicatrice e dopo 
l'accertamento della regolarità della procedura seguita nel concorso o nella prova selettiva, provvede 
all'approvazione della graduatoria degli idonei, tenendo conto, ove a ciò non abbia adempiuto la 
Commissione medesima, delle preferenze e precedenze stabilite dalla legge”; 
 
Con il presente provvedimento si propone dunque l'approvazione dei verbali della Commissione 
giudicatrice e della graduatoria finale di merito dalla stessa formata.  
 
Premesso e rilevato quanto sopra; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visti i verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice di seguito indicati:  
 



− Verbale n. 1 dd. 27.10.2022 – prot. 14250;  
− Verbale n. 2 dd. 16.11.2022 – prot. 15169;  
− Verbale n. 3 dd. 16.11.2022 – prot. 15170; 
− Verbale n. 4 dd. 22.11.2022 – prot. 15341;  
 

Preso atto che, ai sensi dell'articolo 100, comma 3 del Codice degli enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2: "Le graduatorie dei concorsi 

pubblici o interni hanno validità triennale dalla data di approvazione ai fini della copertura dei posti che 

si venissero a rendere vacanti in organico successivamente all'indizione, fatta eccezione per i posti 

istituiti o trasformati successivamente all'indizione dei concorsi medesimi"; 

Visto il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Castel Ivano in vigore; 

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

 Visto l’art. 27, del Regolamento per le procedure di assunzione del personale, vigente, ai sensi 
del quale “La Giunta comunale, ricevuti i verbali del concorso redatti dalla Commissione giudicatrice e 
dopo l'accertamento della regolarità della procedura seguita nel concorso o nella prova selettiva, 
provvede all'approvazione della graduatoria degli idonei, tenendo conto, ove a ciò non abbia adempiuto 
la Commissione medesima, delle preferenze e precedenze stabilite dalla legge; 
 

Visto il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Castel Ivano in 

vigore; 

Visto il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale e la legge di stabilità della Provincia 

Autonoma di Trento per l’anno 2021; 

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 dd. 29.12.2021 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione, lo schema di Bilancio di Previsione Finanziario 

2022-2024, la nota integrativa, il Piano degli Indicatori dei risultati attesi di bilancio (bilancio 

armonizzato di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.); 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 8 dd. 12 gennaio 2022 con la quale sono 

stati approvati gli atti programmatici di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2022-

2024: assegnazione dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi. 

Visto il d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” con 

particolare riferimento alle modalità di raccolta dei dati personali da parte della Pubblica 

Amministrazione e il Regolamento Ue n. 2016/679; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il Regolamento per le procedure di assunzione, adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 22 del 30.04.2021; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'articolo 185 codice degli enti locali della regione autonoma t.a.a. approvato con l.r. 3 

maggio 2018, n. 2, sulla proposta di deliberazione, il segretario comunale ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e non necessita del parere di regolarità 

contabile; 



Ritenuto di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, 

per provvedere il prima possibile all’assunzione del vincitore vista l’ingente mole di lavoro 

accumulata presso l’ufficio tecnico; 

Visto lo Statuto comunale; 

con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i 4 verbali redatti dalla Commissione esaminatrice del “concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore tecnico cat. C, livello 
evoluto, 1^ posizione retributiva a tempo pieno e per la formazione di una graduatoria per 
future eventuali assunzioni a tempo indeterminato o determinato nello stesso profilo” e 
segnatamente: 

- Verbale n. 1 dd. 27.10.2022 – prot. 14250;  
- Verbale n. 2 dd. 16.11.2022 – prot. 15169;  
- Verbale n. 3 dd. 16.11.2022 – prot. 15170; 
- Verbale n. 4 dd. 22.11.2022 – prot. 15341;  

 
2. di dare atto che i verbali, pur dichiarati allegati e parte integrante del presente provvedimento, 

restano depositati agli atti e non sono ostensibili per ragioni di tutela della riservatezza di cui al D. 
Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/UE/2016, secondo le indicazioni del Garante per la 
protezione dei dati personali; 

3. di approvare altresì la graduatoria finale di merito, dalla quale risulta aver conseguito l'idoneità il 
seguente candidato: 

 

POSIZIONE CANDIDATO TOTALE 

1 MOSER STEFANO 49,85/60 

 

4. di dare atto che l’esito del concorso è stato comunicato ai partecipanti mediante pubblicazione 

di avviso all’indirizzo https://www.comune.castel-ivano.tn.it/Amministrazione-

Trasparente/Bandi-di-concorso/CONCORSI-E-SELEZIONI-IN-FASE-DI-

SVOLGIMENTO/CONCORSO-PUBBLICO-PER-ESAMI-PER-LA-COPERTURA-DI-N.-1-

POSTO-A-TEMPO-PIENO-E-INDETERMINATO-DI-COLLABORATORE-TECNICO-CAT.-C-

LIVELLO-EVOLUTO e all’albo telematico del Comune di Castel Ivano www.comune.castel-

ivano.tn.it.; 

 

5. di dichiarare, per la motivazione espressa in premessa, con separata ed unanime votazione, 

la presente immediatamente eseguibile ai sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della 

Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

6. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.


		2022-11-30T13:44:03+0100
	VESCO ALBERTO


		2022-11-30T14:03:01+0100
	FELLER LUCIA




